RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE CLASSIFICAÇÃO
Processo Seletivo Simplificado - Edital n.° 001/2025/PMC

Processo Administrativo n.º 1-0414/2025/GABPREF

O Município de Cabixi, Estado de Rondônia, por meio da Comissão do Processo Seletivo Simplificado,

designada pelo Decreto Municipal n.º 161, de 25 de março de 2025, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE CLASSIFICAÇÃO do Edital n.º

001/2025/PMC, destinado ao provimento de cargos temporários no âmbito da Administração Pública

Municipal.

CONSIDERANDO a publicação do Resultado Final de Classificação do Processo Seletivo Simplificado n.º

001/2025/PMC;

CONSIDERANDO que, em procedimento de verificação interna, antes da Homologação da Classificação, a

Comissão constatou a existência de erro material na apuração da pontuação final dos candidatos ao cargo

de Servente, notadamente dos candidatos ALLISSON KAIQUE DE OLIVEIRA MELO, inscrito sob o n.º

236, e PRISCILA KAUANY DE SOUZA SILVA, inscrita sob o n.º 292;

CONSIDERANDO que o erro identificado decorreu de inconsistência no lançamento ou contabilização dos

pontos atribuídos, o que resultou em classificação incorreta no resultado final anteriormente divulgado;

CONSIDERANDO que se trata de erro material de natureza objetiva, sem qualquer vício de intenção, má-

fé ou favorecimento, sendo passível de correção a qualquer tempo, nos termos do princípio da autotutela

da Administração Pública, consagrado na Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, que dispõe:

“A Administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os

tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los por conveniência

ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos,

a apreciação judicial.”

CONSIDERANDO que a transparência, a legalidade, a moralidade e a isonomia são princípios

constitucionais que regem a atuação administrativa, inclusive no âmbito dos processos seletivos simplificados,

e que eventuais equívocos devem ser corrigidos imediatamente após sua identificação, a fim de garantir

o fiel cumprimento da legislação e o respeito aos direitos dos candidatos;

CONSIDERANDO, ainda, que a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado não se exime

de sua responsabilidade de agir com diligência, boa-fé e zelo no desempenho de suas funções, e que a

presente correção visa, justamente, assegurar a regularidade do certame e a verdadeira classificação dos

candidatos, de acordo com os critérios estabelecidos no edital;

R E S O L V E :

Tornar pública a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE CLASSIFICAÇÃO do Edital n.º

001/2025/PMC, exclusivamente no que se refere à pontuação e consequente ordem de classificação dos

candidatos ao cargo de Servente, conforme correção técnica realizada após análise minuciosa dos registros e

documentos pertinentes, conforme demonstrado abaixo:

SERVENTE ZELADORA - MERENDEIRA (CABIXI)

Ins.: Nome: Data de Nasc.: Situação: Nota: Classif.:

246 CLEONICE MENDES DE ANDRADE 21/05/1977 CLASSIFICADO 82,50 1º

234 ALINE DE MATTOS SILVEIRA 27/12/1988 CLASSIFICADO 79,00 2º

305 SIMONE TEIXEIRA DE BARROS 09/07/1989 CLASSIFICADO 75,50 3º

301 SANDRA RONILDA FLORES TAPANACHÉ SOUZA 08/04/1990 CLASSIFICADO 72,00 4º

268 INGREDE LIMA BATISTA 05/11/1996 CLASSIFICADO 72,00 5º

256 ELISIANE EVANGELISTA MIRANDA PAIVA 09/06/1999 CLASSIFICADO 72,00 6º

252 EDNEIA JULIANA FERREIRA DE CARVALHO DA SILVA 23/02/1984 CLASSIFICADO 68,50 7º

296 ROSEANE MARCELINO LAGO 08/10/1997 CLASSIFICADO 68,50 8º

270 JAQUELINE RAQUEL SILVA DA COSTA 28/06/1998 CLASSIFICADO 68,50 9º

260 FABIANA BENITEZ DE CARVALHO 08/07/1986 CLASSIFICADO 67,00 10º

264 GABRIELA DA SILVA RIBEIRO 07/08/1999 CLASSIFICADO 65,50 11º

230 ADEMIR DA ROCHA 01/12/1970 CLASSIFICADO 65,00 12º

297 ROSELY FAGUNDES DA SILVA 06/06/1973 CLASSIFICADO 65,00 13º

294 RITA APARECIDA STELMACH 18/05/1980 CLASSIFICADO 65,00 14º

306 SIRLANI REZENDE CUNHA 13/09/1983 CLASSIFICADO 65,00 15º

276 JULIANA LOPES CABRAL DA COSTA 07/03/1987 CLASSIFICADO 65,00 16º

274 JOSIMAR MOREIRA AMORIM 28/02/1991 CLASSIFICADO 65,00 17º

281 LUCILEILA SOUZA DA ROCHA SILVA 06/06/1991 CLASSIFICADO 65,00 18º

254 ELAINE SOUZA DA SILVA 02/01/1995 CLASSIFICADO 65,00 19º

341 SIMONE DE LURDES BATISTA DA SILVA 28/09/1997 CLASSIFICADO 65,00 20º

263 FREDI JUNIOR FERREIRA RAMOS 07/09/2000 CLASSIFICADO 65,00 21º

251 DENISE ALMEIDA DE OLIVEIRA 21/03/1996 CLASSIFICADO 62,00 22º

248 DANIELA ROJEIRO QUEIROZ DE OLIVEIRA 15/11/1995 CLASSIFICADO 60,00 23º

249 DÉBORA SILVA LIMA 28/10/1996 CLASSIFICADO 60,00 24º

257 ELIZANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA 01/12/1980 CLASSIFICADO 55,50 25º

261 FABIANA FETSCH OLIVEIRA DE LIMA 02/08/1986 CLASSIFICADO 55,00 26º

302 SILAS REZENDE DA CUNHA 12/09/1986 CLASSIFICADO 55,00 27º

279 LETICIA APARECIDA GALLO 21/06/1988 CLASSIFICADO 55,00 28º

304 SILVIA POLIANA CUNHA DA SILVA 21/06/1993 CLASSIFICADO 55,00 29º

303 SILMARA DAINE CUNHA DA SILVA 23/05/1995 CLASSIFICADO 55,00 30º

241 BRUNA SILVEIRA ALVES 29/04/2001 CLASSIFICADO 55,00 31º

277 KARINE OLIVEIRA MELO SANTIAGO 14/03/2002 CLASSIFICADO 55,00 32º

308 TEREZINHA FERREIRA NOBRE RODRIGUES 15/10/1984 CLASSIFICADO 54,00 33º

236 ALLISSON KAIQUE DE OLIVEIRA MELO 28/07/1997 CLASSIFICADO 52,00 34º

293 REGIANE FETSCH DE OLIVEIRA 02/04/1990 CLASSIFICADO 50,00 35º

300 RUTE MORGANE MEDEIROS 06/11/1994 CLASSIFICADO 50,00 36º

280 LUANA DE SOUZA BENTO 22/08/1996 CLASSIFICADO 50,00 37º

272 JOSEANE ROCHA DE MOURA 22/03/1997 CLASSIFICADO 50,00 38º

287 MARIA DAS GRACAS DE SOUZA 29/05/1971 CLASSIFICADO 47,00 39º

299 ROSILEIA PEREIRA DE CAMPOS 16/05/1983 CLASSIFICADO 45,00 40º

259 ERICA CORREA DA SILVA 25/03/1985 CLASSIFICADO 45,00 41º

278 LAVINIA MANOCHIO DE SOUZA 29/06/1998 CLASSIFICADO 45,00 42º

271 JOSÉ BRUNO DA SILVA FREITAS 23/03/1996 CLASSIFICADO 44,00 43º

283 LUCIMAR FERREIRA DE SOUZA 06/05/1981 CLASSIFICADO 40,50 44º

231 ADILEUZA PANTALIÃO FAGUNDES 03/04/1981 CLASSIFICADO 40,00 45º

286 MÁRCIA VATER 03/10/1982 CLASSIFICADO 40,00 46º

240 ANDREA LEONI DA SILVA CARMO 18/03/1990 CLASSIFICADO 40,00 47º

289 MARIA MADALENA SILVA DE CARVALHO 13/02/1991 CLASSIFICADO 40,00 48º

267 HELLEN PAMELA CÂNDIDA BLACHTEKAK 27/04/1995 CLASSIFICADO 40,00 49º

288 MARIA FERNANDA BOTELHO DA SILVEIRA 12/11/1998 CLASSIFICADO 40,00 50º

311 VITÓRIA ÉRIMA SILVA BENTO 05/04/2006 CLASSIFICADO 40,00 51º

233 ALICE DOS SANTOS SILVA 14/11/2003 CLASSIFICADO 38,50 52º

247 DAIZI DOS SANTOS 14/09/1989 CLASSIFICADO 35,50 53º

291 MARLEI NUNES DA COSTA 15/06/1983 CLASSIFICADO 35,00 54º

245 CLEIDE APARECIDA MARAFON BUSSOLARO 16/11/1987 CLASSIFICADO 35,00 55º

239 ANA TEIXEIRA BARROS POLETO 10/04/1988 CLASSIFICADO 35,00 56º

275 JÚLIA MARIA BEZERRA PINHEIRO DA SILVA 30/08/1996 CLASSIFICADO 35,00 57º

309 VANESSA SOUZA ALVES 13/10/1996 CLASSIFICADO 35,00 58º

244 CHAIENE SOUZA ALVES DE FREIDAS 29/09/1997 CLASSIFICADO 35,00 59º

262 FERNANDA SANTOS FARIAS 22/11/2002 CLASSIFICADO 35,00 60º

284 LUCINEIDE FERREIRA SOUZA ZOLINGER 22/07/1979 CLASSIFICADO 33,50 61º

258 ELZI DA LUZ RODRIGUES CARDOSO 12/03/1978 CLASSIFICADO 30,00 62º

310 VILMA RIBEIRO DE ANDRADE 11/08/1978 CLASSIFICADO 30,00 63º

250 DEBORAH MARQUES ANDRADE 05/05/1982 CLASSIFICADO 30,00 64º

255 ELIENE DIAS DOS SANTOS ANDRADE 06/07/1982 CLASSIFICADO 30,00 65º

273 JOSIEL SILVA SOUZA 10/07/1982 CLASSIFICADO 30,00 66º

269 IVANETE DA SILVA QUERUBIM 21/09/1983 CLASSIFICADO 30,00 67º

243 CELMA ELIZABETE MIRANDA DE OLIVEIRA 23/06/1987 CLASSIFICADO 30,00 68º

298 ROSIANE ROBAK DA SILVA 18/05/1990 CLASSIFICADO 30,00 69º

235 ALISSANDRA ROSA VATER 26/07/1992 CLASSIFICADO 30,00 70º

253 EDVANIA MARTINS DA SILVA VIEIRA 19/04/1995 CLASSIFICADO 30,00 71º

285 MAIARA ESTEVÃO 28/09/1997 CLASSIFICADO 30,00 72º

238 AMANDA ARIELLY DE SOUZA MACHADO 23/06/1998 CLASSIFICADO 30,00 73º

292 PRISCILA KAUANY DE SOUZA SILVA 22/03/2004 CLASSIFICADO 30,00 74º

290 MARIANA GALLO 23/04/2005 CLASSIFICADO 30,00 75º

237 ALZIRA DOS SANTOS RIVERO 21/09/1978 CLASSIFICADO 25,00 76º

265 GEANILSON MARQUEZA RODRIGUES NOBRE 23/06/1997 CLASSIFICADO 23,50 77º

242 CARMOSINA DOURADO DOS SANTOS 21/01/1964 CLASSIFICADO 20,00 78º

282 LUCIMAR DE OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA 31/05/1985 CLASSIFICADO 20,00 79º

307 SOLANGE MARIA DE OLIVEIRA REGGIANI 07/08/1985 CLASSIFICADO 20,00 80º

232 ALCILENE SILVEIRO DOS SANTOS OLIVEIRA 26/06/1986 CLASSIFICADO 15,00 81º

266 GLEICIELI RODRIGUES DOS SANTOS 31/01/2003 DESCLASSIFICADO 0 -

295 RODRIGO FABRÍCIO LEITE 13/02/1991 DESCLASSIFICADO 0 -

312 LEIDIANNE LEMES 18/02/1992 DESCLASSIFICADO 0 -

313 SIRLEI APARECIDA LEITE SANTOS 20/03/1979 DESCLASSIFICADO 0 -

314 ADRIANA GERALDA DUTRA 28/10/1985 DESCLASSIFICADO 0 -

315 ALESSANDRA DA SILVA CARLOS 05/06/1993 DESCLASSIFICADO 0 -

316 ANA CAROLINY FERNANDES MARIANO 12/06/2006 DESCLASSIFICADO 0 -

317 CERLI GOMES FERREIRA 02/02/1974 DESCLASSIFICADO 0 -

318 CHEILA CASTILHO SILVA 28/06/1991 DESCLASSIFICADO 0 -

319 CHRISTIANY PADILHA PIRES 10/01/1982 DESCLASSIFICADO 0 -

320 CLAUDIA PEREIRA DA ROCHA RENGIFO 28/04/1982 DESCLASSIFICADO 0 -

321 CLAUDINEY ANTONIO DOS REIS POLETO 25/07/1982 DESCLASSIFICADO 0 -

322 CRISTIANE REGINA SANTOS PAGANI 18/01/2001 DESCLASSIFICADO 0 -

323 DAIANE ALESSANDRA CARDOSO PINTO 29/01/2005 DESCLASSIFICADO 0 -

324 DAUDYELLY RIVERO DE ARAÚJO 01/03/2006 DESCLASSIFICADO 0 -

325 DÉBORA DA CONCEIÇÃO SANTOS 25/09/2006 DESCLASSIFICADO 0 -

326 EDILANE ARAÚJO DA SILVA 24/06/1975 DESCLASSIFICADO 0 -

327 EMMANUELE VERONICA MACIEL DE SOUZA 11/12/2004 DESCLASSIFICADO 0 -

328 FRANCIELE APARECIDA GASPARIM DE OLIVEIRA 22/11/1991 DESCLASSIFICADO 0 -

329 GLEICIANI ESTRELA DE SOUZA PEREIRA 01/09/1995 DESCLASSIFICADO 0 -

330 JAINE FARIA RUIZ 24/08/1995 DESCLASSIFICADO 0 -

331 LOREN JESSICA ALVES SOARES 30/07/1991 DESCLASSIFICADO 0 -

332 LUCINEIDE DA SILVA SANTOS 01/04/1984 DESCLASSIFICADO 0 -

333 MARCIELI OLIVEIRA DOS SANTOS 25/05/1994 DESCLASSIFICADO 0 -

334 MARILEIDE DIAS MOREIRA 16/12/1980 DESCLASSIFICADO 0 -

335 MIKAELA SOARES DORADO 24/07/1993 DESCLASSIFICADO 0 -

336 ROBERTA DUTRA DA SILVA 01/05/2006 DESCLASSIFICADO 0 -

337 ROSANE FELISBERTO VENDRUSCOLO 20/02/1983 DESCLASSIFICADO 0 -

338 ROSILENE RODRIGUES OLIVEIRA DE ARAUJO 28/11/1989 DESCLASSIFICADO 0 -

339 SABRINA DA SILVA CARVALHO CASTRO 23/10/2001 DESCLASSIFICADO 0 -

340 SIDINEI DA COSTA DE SOUZA 20/12/1985 DESCLASSIFICADO 0 -

342 SOLANGE CRISTINA DANIEL 22/09/1995 DESCLASSIFICADO 0 -

343 SOLANGE DE MENEZES CARDOSO 10/06/1985 DESCLASSIFICADO 0 -

344 SONIA PEREIRA LOPES 20/09/1987 DESCLASSIFICADO 0 -

345 TACIANA MARIA BARBOSA 02/09/1981 DESCLASSIFICADO 0 -

346 TAINARA RODRIGUES CARDOSO 02/11/1996 DESCLASSIFICADO 0 -

347 TAÍS CAROLINE DE CASTRO SOARES 05/06/1995 DESCLASSIFICADO 0 -

348 THAYNÁ ELIZIÁRIO MARIA 01/12/2005 DESCLASSIFICADO 0 -

349 VALDIRENE BOTELHO SILVEIRA ALVES 18/06/1982 DESCLASSIFICADO 0 -

350 VALDIRLEIA BARBOSA DA SILVA 09/06/1997 DESCLASSIFICADO 0 -

351 VANESSA MARTINS DE MELO SARAIVA 04/01/1997 DESCLASSIFICADO 0 -

352 VIVIANE APARECIDA DA SILVA 27/12/1993 DESCLASSIFICADO 0 -

A classificação dos demais cargos permanece inalterada.

Cabixi - RO, 30 de abril de 2025.

(Documento assinado eletronicamente)

Allison Maicon Bento Pretto
Presidente CPSS
Dec. n.º 161/2025

(Documento assinado eletronicamente)

Marcia de Assis Santos
Membro CPSS

Dec. n.º 161/2025

(Documento assinado eletronicamente)

Alessandro de Souza Oliveira
Membro CPSS

Dec. n.º 161/2025